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PÄÄK I r JO I TU S

Kuten eräissä yhteyksissä on jo aiem-
min kerrottu, ovat MIL ja MAKLI 

ilmoittaneet hakevansa vuoden 2017 
FIG:n Working Weekin järjestämisoike-
utta. Suomen itsenäisyys 100 vuotta 
-teema on tuntunut menevän hyvin läpi 
ajankohdan perusteluna, ja ainakin jot-
kut muut järjestäjäkandidaatit ovat 
kuulemma suosiolla siirtäneet tähtäyk-
sensä myöhemmille vuosille. Järjestäjän 
valinnan piti tapahtua ensi kevään Wor-
king Weekin yhteydessä Nigeriassa, 
mutta aiemmin syksyllä saimme yllättä-
en tiedon, että äänestys onkin siirretty 
tapahtuvaksi vasta vuonna 2014 Kuala 
Lumpurin kongressissa. Se antaa toisaal-
ta aikaa täsmentää suunnitelmia, mutta 
on toisaalta hieman turhauttavaa, kun 
asian valmistelu oli jo hyvässä vauhdissa.

Naapurimaissamme on syksyn ai-
kana ollut tarjolla muutamia mielen-
kiintoisia tapahtumia. Joka neljäs vuosi 
järjestettävä Pohjoismainen maanmitta-
rikongressi järjestettiin Oslossa syys-
kuun 20.–21. päivänä. Kongressin yh-
teydessä kunkin Pohjoismaan maanmit-

tariyhdistyksen nuorelle maanmittarille 
myöntämän 1 000 euron suuruisen 
kongressipalkinnon sai Suomesta Karin 
Kolis diplomityöstään ”Tilusjärjestelyt 
peltoalueiden vesiensuojelun toteutta-
misessa”. Pari edellistä kongressia oli 
kärsinyt vähäisestä osanottajamäärästä, 
ja koko instituution tulevaisuus oli jo 
alkanut tuntua uhatulta. Tämän vuoden 
kongressissa oli kehitys saatu ilahdutta-
vasti käännetyksi kasvusuuntaan. Syitä 
voi olla monia, mutta mielenkiintoinen 
ohjelma oli varmasti yksi syy. 

Ruotsin Värderings- och Lantmäte-
riDagarna lokakuun puolivälissä olivat 
elämys. Ohjelma oli erittäin korkeata-
soinen ja monipuolinen. Kehotan kaik-
kia harkitsemaan niille osallistumista, 
jos siihen vain on mahdollisuus. Yksi 
päivien järjestäjistä on Ruotsin AS-
PECT, joka on juuri päättänyt yhdistyä 
SVR:n kanssa ja muodostaa uuden yh-
distyksen vuoden 2013 alusta alkaen. 
Yhdistys tulee olemaan nimeltään Sam-
hällsbyggarna, ja sen jäsenmäärä noin 
5 000. Yhdistyksen toimikentästä muo-

Kan s a i n vä l i s i ä  t a pah t umia  j a 
 ko lm iu l o t t e i s t a  k i i n t e i s t önmuodo s t u s t a
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dostuu samalla myös hyvin laajasti yh-
teiskuntarakentamista koskettava. 
Ruotsissa on viime vuosina otettu pitkiä 
askeleita uuteen suuntaan. Tulee ole-
maan mielenkiintoista seurata, miten 
yhdistyksen toiminta alkaa kehittyä. 
Ehkä mekin voimme siitä jotain oppia.

Maa- ja metsätalousministeriö an-
toi 16.10.2012 Maanmittauslaitokselle 
toimeksiannon 3D-kiinteistöt mahdol-
listavan järjestelmän kehittämishank-
keen toteuttamiseksi. Hankkeen valmis-
telun reunaehdot olivat muuttuneet 
kahdessa oleellisessa kohdassa aiemman 
valmistelun lähtökohdista. Toimeksian-
non mukaan maan alle on tulevaisuu-
dessa mahdollista muodostaa useita 
kiinteistöjä päällekkäin, ja maan pinnan 
yläpuolella voidaan 3D-kiinteistö muo-
dostaa kansirakennelman avulla tarkoi-
tukseen sopivan alueen päälle. Aiempi 
vaatimus yleisestä alueesta on poistettu. 
Valmius uuden järjestelmän käyttöön-
ottoon pitää toimeksiannon mukaan 
saavuttaa vuoden 2016 loppuun men-
nessä. Tätä toimeksiantoa toteuttamaan 

tullaan Maanmittauslaitoksessa perusta-
maan projekti aivan lähitulevaisuudessa.

Ensimmäiset talven merkit ovat ol-
leet ilmassa ja maassakin. Saa nähdä, 
miten tässä käy, mutta en panisi pahak-
seni, vaikka pääsisin ladulle reilusti tä-
män vuoden puolella. Pysyvän lumen 
tuloa ei pysty koskaan ennustamaan, 
mutta Joulun tulon voi. Toivotan siksi 
kaikille MIL:n jäsenille ja muille 
MILA:n lukijoille  Rauhallista Joulua ja 
Onnekasta Uutta Vuotta.

Pekka Halme
puheenjohtaja
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CLGE  Hannove r i s s a  1 2 .– 13 . 10 . 20 12  j a
Vä r de r i ng s -  o c h  L an tmä te r i  Daga r na 
Tukho lma s s a  1 7 . – 18 . 10 . 20 12

MIL on eurooppalaisen CLGE (The 
Council of European Geodetic Sur-

veyors) -järjestön jäsen. CLGE järjestää 
yleiskokouksensa kahdesti vuodessa; 
maaliskuun tienoilla ja näin syksyisin. 
Syksyn kokouksen tapahtumapaikkana 
oli tällä kertaa Hannover Saksassa. 

Valtaosa yleiskokouksien sisällöstä 
koskee melko rutiininomaisia hallinnol-
lisia kysymyksiä, mutta erityisesti päivi-
en kansallisessa osiossa kuulee hyvinkin 
mielenkiintoisia asioita. Varsinaisen ko-
kouksen tärkein asia oli Executive Boar-
din eli hallituksen jäsenten vaali, jonka 
tuloksena presidenttinä jatkaa belgialai-
nen Jean-Yves Pirlot, pääsihteerinä 
Maltan Michelle Camilleri, rahaston-
hoitajana saksalainen Dieter Seitz sekä 
varapresidentteinä, äänestyksen jälkeen, 
Danko Markovinovic (Kroatia), Leiv 
Bjarte Mjøs (Norja) sekä Pedro Ortiz 
(Espanja). Muita mielenkiintoisia asioi-
ta olivat keskustelut Sveitsissä toteute-
tun Blueparking.eu-hankkeen (palvelu 

liikuntavammaisille sopivien pysäköin-
tipaikkojen sijainnista) toteutusmah-
dollisuuksista muissa jäsenmaissa sekä 
yhteisestä toisissa maissa tapahtuvaa 
työskentelyä koskevia säädöksiä ja vaati-
muksia tarjoavan tietokannan rakenta-
misesta.

Saksalaisten omat esitykset käsitte-
livät mm. tarkkoja satelliittimittauksia 
(Geodetic Reference via Precise Point 
Positioning – RTK) sekä erilaisia mo-
derneja fotogrammetrian sovelluksia 
teollisuudessa sekä rakennusten ja mui-
den kohteiden mallintamisessa (3D 
Point Clouds through Image-Based Low-
Cost Systems). Esitykset olivat saksalaisen 
perusteellisia ja hyvin teknisiä. Sen 
vuoksi en osaa niitä arvioida sen tar-
kemmin. Mielenkiintoisia ne kuitenkin 
olivat. Kun itse olen ollut aktiivisesti 
mukana 3D-kiinteistönmuodostamis-
mahdollisuutta suunnittelemassa täällä 
Suomessa, oli Nordrhein-Westfalenin 
osavaltion sisäministeriön edustajan esi-

KANSA INVÄ L I S I Ä  KUULUM I S I A
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Vilkasta keskustelua luentojen välillä.

tys 3D-katasterin kehittämisestä hyvin 
ajankohtainen. He näyttävät olevan 
meitä hieman edellä toteuttamisaikatau-
lussaan. Keskieurooppalaiseen tapaan 
heidän huomionsa on vahvasti maan-
päällisissä rakennuksissa, joten järjestel-
miä ei aivan suoraan voi verrata keske-
nään.

Kuten pääkirjoituksessa mainitsin, 
minulla oli ensi kerran tilaisuus osallis-
tua ruotsalaisten Värderings- och Lant-

mäteriDagarna -tilaisuuteen eli heidän 
maanmittauspäivilleen sisarjärjestömme 
ASPECTin kutsumana. Päiviä on järjes-
tetty vuodesta 1981 alkaen, mutta erityi-
sesti vuoden 2004 jälkeen päivien sisältö 
laajentui entisestään, mikä lisäsi kiin-
nostusta ja kävijämääriä oleellisesti. 
Osallistujia oli saamani tiedon mukaan 
runsaat 400. Suuri osa heistä on maan-
mittareita, mutta monet muutkin kou-
lutustaustat olivat edustettuina. Yhtei-
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nen nimittäjä on tilaisuuden sisällössä. 
Päivien painopisteaiheita ovat alusta al-
kaen olleet talous, juridiikka ja tutki-
mus, mutta viime vuosina rinnalle ovat 
tulleet ympäristö, yhteiskuntarakenta-
minen ja tekniikka. 

Tämän syksyn aiheet käsittelivät 
mm. ajankohtaisia merkittäviä infra-
struktuurihankkeita, Ruotsin ja maail-
man talouskehitystä, kiinteistö- ja asun-
tomarkkinoita ja arvojen kehitystä, kir-
jaamisasioita, kaivoshankkeita ja niiden 
vaikutuksia sekä alan rekrytointihaastei-
ta. Pajalan kunnan kehitysnäkymät uu-
den kaivoksen toiminnan alkaessa ja 
maailmantalouden kehitysnäkymät 
Ruotsin näkökulmasta jäivät minulle 
parhaiten mieleen. Bengt Niska ja 
 Jonas Lundström irrottivat yleisöstä 
naurunpurskahduksen toisensa jälkeen 
kuvatessaan jo autioitumisen tiellä ol-
leen Pajalan kunnan kehityksen käänty-
mistä kohti valoisaa tulevaisuutta juuri 
päivien aikana tuotantonsa aloittaneen 

uuden kaivoksen tuoman piristysruis-
keen myötä. Peter Malmqvist kertoi 
lennokkaasti, kuinka talous ja erityisesti 
ns. markkinat perustuvat enemmän psy-
kologiaan kuin konkreettisiin tosiasioi-
hin. Erityisesti Kreikka on Malmqvistin 
mukaan aivan mitätön tekijä, eivätkä 
muutkaan Euroopan ongelmallisiksi 
koetut maat ole Euroopan, eivätkä eri-
tyisesti maailman taloudessa numeroilla 
mitattuna mainittavan suuria pelureita. 
Psykologiaa on se, että ne silti keikutta-
vat markkinoita kuukaudesta toiseen.

Minuun ohjelman laatu teki vaiku-
tuksen, ja aion ehdottomasti mennä 
päiville ensi vuonna uudelleen. 

Pekka Halme
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Uutisia myös MIL:n web-sivustossa osoitteessa www.milry.fi.

MIL ry:n jäsenistöä kokoontui lo-
kakuussa liiton syyskokoukseen 

Tieteiden talolle Helsinkiin, kokous jär-
jestettiin Maanmittaustieteiden päivien 
yhteydessä. Paikalle saapui parisenkym-
mentä jäsentä. Kokouksen puheenjoh-
tajan nuijaa heilutti jo totuttuun tapaan 
prof. Arvo Vitikainen. Kokous hyväk-
syi MILA 4/2012:ssa esitellyt vuoden 
2013 toimintasuunnitelman ja talousar-
vion hallituksen esittämässä muodossa. 
Varapuheenjohtaja Paavo Häikiö kertoi 
kokousväelle suunnitelmista hakea FIG 
Working Weekin järjestelyoikeutta vuo-
delle 2017.

MI L  rY:N  SYY SKOKOUS
11 . 10 . 20 12

Hallituksen kokoonpanoon ei tul-
lut kokouksessa muutoksia, nyt halli-
tuksessa istuvat henkilöt jatkavat siis 
pestiään vielä ainakin vuoden 2013 ajan. 
Yhdistyksen toiminnantarkastajiksi va-
littiin Kari Leppäaho ja Kalle Kontti-
nen.

Yhdistyksen kevätkokous järjeste-
tään Kuopiossa Maanmittauspäivien 
yhteydessä to 21.3.2013.

Katri Nuuja
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Maanmittausinsinöörien Liiton 
vuoden tärkein juhla, Syyspäivän 

täräys, järjestettiin edellisvuoden tapaan 
Otaniemen Smökissä lauantaina 29.9. 
yhdessä Maakansan Alumnin ja Maan-
mittarikillan kanssa. Osallistujia oli en-
nätysmäärä; 120 nykyistä ja tulevaa 
maanmittaria oli kokoontunut viettä-
mään yhdessä pimenevää syysiltaa.

Illan saatossa saimme nauttia hyvän 
ja runsaan buffet-pöydän antimista ja 
ennen kaikkea iloisesta mittaritunnel-
masta. MIL Ry:n hallituksen puheen-
johtaja Pekka Halme lausui tervetuliais-
sanat, jonka jälkeen monelle varmasti 
opiskeluajoiltakin tutulla laululla aloi-
tettiin juhlat ja uhottiin jättää kolmosen 
kaljat juomatta. Täräykseen oli järjestä-

nyt vuosikurssitapaamisensa kaksi eri 
vuosikurssia, M72 ja M82. Molemmat 
olivat saaneet kasaan mukavan kokoisen 
porukan, parisenkymmentä mittaria ja 
avecia.

Illallisen jälkeen Smökin täytti mu-
siikki, ja tanssilattiakin siirtyi vähitellen 
esiintymislavalle.  Iloiset juhlijat jatkoi-
vat vielä kuka kotiinsa, kuka Otanie-
messä seuraavaan paikkaan. Järjestely-
toimikunta haluaa kiittää kaikkia osal-
listujia ikimuistoisista juhlista. Ensi 
vuoden syyskuussa tavataan taas Täräyk-
sen merkeissä!

Syyspäivän täräyksen  
järjestelytoimikunta

SYY S PÄ I VÄN  TÄrÄY S

Aukeaman kuvat: Teemu Peltonen
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Perinteikäs Nordic Meeting eli Nor-
diskt Möte järjestettiin tänä syksy-

nä Oslossa. Jo 60-luvulta lähtien järjes-
tetyt pohjoismaisten maanmittausopis-
kelijoiden kokoontumisajot keräävät 
vuosittain yhteen maanmittarit Ota-
niemestä, Lundista, Norjan Åsista sekä 
Tanskan Aalborgista tutustumaan toi-
siinsa ja pitämään hauskaa yhdessä. 
Suomessa tapahtuma on viime aikoina 
kasvattanut suosiotaan, ja myös Nor-
jaan suuntasi innokas kymmenen hen-
gen delegaatio.

Saavuimme Norjan pääkaupun-
kiin Osloon syyskuisena iltapäivänä. 

NOrD I C  MEE T ING  20 12

Ihmeteltyämme tarpeeksemme yleistä 
hintatasoa ja löydettyämme loputkin 
matkaseurueestamme suuntasimme 
paikallisella lähijunalla kohti Åsia, jota 
voisi luonnehtia eräänlaiseksi Norjan 
Hyvinkääksi, norjalaisten isäntiemme 
kotipaikkaan. Åsissa toimii jo vuonna 
1859 perustettu ympäristö- ja biotietei-
den yliopisto, jossa opetetaan myös 
maanmittausta. Tutustuimme yliopis-
toon ja sen tylypahkamaiseen kampuk-
seen paikallisen M-laitoksen johtajan 
johdolla, jonka jälkeen suuntasimme 
majapaikkanamme toimivaan mökkiin 
metsän keskellä.

Nordic Meetingin suomalaisdelegaatio gaalaillallisella.

Ja
m

ie
 D

on
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an
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Nordic Meeting järjestettiin tänä 
vuonna yhteistyössä maanmittausalan 
pohjoismaisen kongressin kanssa, joten 
suuri osa ohjelmastamme oli yhteistä 
kongressin kanssa. Pääsimme tutustu-
maan kongressien maailmaan heti en-
simmäisenä iltana, kun osallistuimme 
Oslon kaupungintalolla järjestettyyn 
avajaistilaisuuteen. Maistelimme kuo-
huviiniä ja cocktail-paloja yrittäen olla 
välittämättä siitä, että kaikki ohjelma oli 
norjankielistä.

Torstai- ja perjantaipäivät vietim-
me Oslon Grand Hotelilla, jossa kon-
gressin päiväohjelma järjestettiin. Oh-
jelman suhteen törmäsimme suomalai-
sosallistujien kanssa kielimuuriin: lähes 
kaikki luennot olivat norjaksi, tanskak-
si tai ruotsiksi. Koska suurin osa dele-
gaatiostamme ei kokenut ymmärryk-
sensä näissä kielissä olevan riittävällä 
tasolla, käytimme osan ajasta tutustuen 
kauniiseen kaupunkiin. Vietimme ai-
kaa kuitenkin myös luentosalin puolel-
la, jossa etenkin Googlella työskentele-
vän Ed Parsonin luento paikkatieto-
palveluiden tulevaisuudesta oli mie-
leenpainuva ja inspiroiva.

 Kongressi huipentui perjantai-ilta-
na järjestettyyn gaalaillalliseen, jonne 
myös meidät opiskelijat oli kutsuttu. 
Perjantain luentojen jälkeen pääsimme 
siis vetämään ykköset ylle ja nauttimaan 
neljän ruokalajin illallisesta. Mieleen-

painuvinta illanvietossa oli kenties se, 
että alle kymmenen hengen pöytäseuru-
ettamme palveli jatkuvasti kolme tarjoi-
lijaa, sekä se, etteivät ruotsalaiset osan-
neet laulaa Helan gåria.

Gaalaillallista seurasi lauantai-aa-
mu, jolloin olikin jo aika suunnata ta-
kaisin Suomeen. Vaikka reissusta toipu-
minen kesti hetken,  olivat Norjassa 
viettämämme neljä päivää täynnä haus-
koja kokemuksia ja mahtavia uusia tut-
tavuuksia. Ensi vuoden reissua odotel-
lessa!
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KKJ-koordinaattijärjestelmän tuki 
päättyy tammikuusta alkaen 

Maanmittauslaitos lopettaa vanhan kar-
tastokoordinaattijärjestelmän (KKJ) 
käytön ja tuen, kun siirtymäaika nykyi-
seen ETRS-TM35FIN-koordinaatis-
toon päättyy.

Vuoden alusta lukien Maanmitta-
uslaitos ei enää ylläpidä digitaalisten 
tuotteiden KKJ-versioita, eikä niitä enää 
voi hankkia Maanmittauslaitoksesta.

Maanmittauslaitos suosittelee siir-
tymistä ETRS89-koordinaattijärjestel-
mään.
– www.maanmittauslaitos.fi

Suunnistuskarttasovellus voitti paikka-
tietopalkinnon Apps4Finlandissa 

Maanmittauslaitoksen maastoaineistoja 
hyödyntävät sovellukset menestyivät hy-
vin avoimen datan Apps4Finland-kil-
pailussa. Paikkatiedon erikoispalkinnon 
Maps4Finlandin voitti kilpailussa suun-
nistuskarttasovellus Karttapullautin.

Jarkko Ryypön Karttapullautin-
sovellus tekee Maanmittauslaitoksen 
laserkeilausaineistosta ja Maastotieto-
kannasta suunnistuskartan yhdellä klik-
kauksella. Laserkeilausaineistosta saa-
daan kartalle maanpinnan muodot.
– www.maanmittauslaitos.fi 

Myönnettyjen rakennuslupien 
 kuutiomäärä väheni vuoden 2012 
 kolmannella neljänneksellä 18 
 prosenttia  vuoden takaisesta

Tilastokeskuksen rakennus- ja asunto-
tuotantotilaston ennakkotietojen mu-
kaan vuoden 2012 heinä-syyskuussa 
myönnettiin rakennuslupia 7,3 miljoo-
nalle kuutiometrille, joka on 17,7 pro-
senttia vähemmän kuin vuosi sitten. 
Asuinrakennuksille myönnettyjen lu-
pien kuutiomäärä väheni samalla ajan-
jaksolla 9,7 prosenttia.
– www.tilastokeskus.fi

Asuntoministeri Kiuru: Väestönsuojien 
rakentamisvelvoitteesta luovuttava

Asunto- ja viestintäministeri Krista 
Kiurun mukaan yleisestä väestönsuoji-
en rakentamisvelvoitteesta tulisi luopua 
mahdollisimman pian. Aihe on ajan-
kohtainen, sillä sisäasiainministeriö 
asetti 30.10.2012 työryhmän, jonka teh-
tävänä on laatia selvitys mahdollisuu-
desta luopua yleisestä väestönsuojien 
rakentamisvelvollisuudesta. Työryhmän 
toimikausi päättyy 31.3.2013.
– www.ymparisto.fi



EU:n kilpailu julkishallinnolle

EU launches prizes for innovative public authorities

The European Commission’s Directorate General for Research and Innovation has 
launched a competition to find the most innovative public authorities in Europe. In 
total, up to nine prizes of € 100,000 will be awarded to successful, already running 
public initiatives that benefit citizens, firms or the education and research sector. The 
purpose of the prize is to encourage and highlight modern approaches to public 
spending, which accounted on average for half of EU gross domestic product in 2010.

European Prize for Innovation in Public Administration:
•	 initiatives	for	citizens
•	 initiatives	for	firms
•	 initiatives	for	research	and	education

Deadline submission: 15/02/2013

http://ec.europa.eu/research/innovation-union/index_en.cfm?section=admin-innovators
http://ec.europa.eu/research/index.cfm?pg=newsalert&lg=en&year=2012&na=na-170912



Kotimaassa:

•	 Kevätpäiväntasaus 2013. Maanmittari-
killan vuosijuhla, 15.3.2013.

•	 Maanmittauspäivät
 21.–22.3.2013, Kuopio.

Ulkomailla:

•	 Joint Urban Remote Sensing Event 
(JURSE 2013) 21.–23.4.2013, Sao Paulo, 
Brasilia

•	 FIG Working Week 2013  
6.–10.5.2013 Abuja, Nigeria

•	 Nordic Geographers Meeting  
11.–14.6.2013, Reykjavik, Islanti,  
http://conference.hi.is/ngm2013/
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